

A.F.I. Ejendomme ApS

Østergade 5, 1.1., 8000 Aarhus

CVR-nr. 29 76 96 48

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. december 2019.

Niels Albertsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	A.F.I. Ejendomme ApS Østergade 5, 1.1. 8000 Aarhus
	CVR-nr.: 29 76 96 48
	Stiftet: 30. juni 2006
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Niels Albertsen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Åboulevarden 67, 8000 Aarhus C
Advokatforbindelse	Advokat Ole Wagner ApS
Modervirksomhed	Canama Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, at handle med fast ejendom, herunder køb, salg, udlejning og administration af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.932 t.kr. mod 1.371 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.111 t.kr. mod 1.129 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	1.931.664	1.371
Værdiregulering af investeringsejendomme	306.269	846
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-813.001</u>	<u>-770</u>
Resultat før skat	1.424.932	1.447
Skat af årets resultat	<u>-313.485</u>	<u>-318</u>
Årets resultat	<u>1.111.447</u>	<u>1.129</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>1.111.447</u>	<u>1.129</u>
Disponeret i alt	<u>1.111.447</u>	<u>1.129</u>

Balance 30. september

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	43.000.000	42.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>43.000.000</u>	<u>42.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>43.000.000</u>	<u>42.500</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	177.500	125
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder	0	134
Andre tilgodehavender	226.122	186
Tilgodehavender i alt	<u>403.622</u>	<u>445</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>69</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>403.622</u>	<u>514</u>
Aktiver i alt	<u>43.403.622</u>	<u>43.014</u>

Balance 30. september

Passiver	2019	2018
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat	16.784.559	15.673
Egenkapital i alt	16.909.559	15.798
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.686.554	2.373
Hensatte forpligtelser i alt	2.686.554	2.373
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	13.286.754	14.022
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.286.754	14.022
Kortfristet del af langfristet gæld	734.302	733
Gæld til pengeinstitutter	5.985.930	5.687
Deposita og forudbetalt leje	395.505	388
Leverandører af varer og tjenesteydelser	212.480	171
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.165.454	3.813
Anden gæld	27.084	29
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.520.755	10.821
Gældsforpligtelser i alt	23.807.509	24.843
Passiver i alt	43.403.622	43.014
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	90.661	105
Andre finansielle omkostninger	722.340	665
	813.001	770
	30/9 2019 kr.	30/9 2018 t.kr.
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2018	32.935.038	25.992
Tilgang i årets løb	193.731	6.943
Kostpris 30. september 2019	33.128.769	32.935
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2018	9.564.962	8.719
Årets regulering til dagsværdi	306.269	846
Regulering til dagsværdi 30. september 2019	9.871.231	9.565
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	43.000.000	42.500

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Selskabets ejendomme er værdiansat på baggrund af et afkast på 4,70%.

Afkastprocenterne skal ses på baggrund af at selskabets ejendom er beliggende på en af Aarhus' mest attraktive beliggenheder og som er i en høj standard.

Noter

	30/9 2019 kr.	30/9 2018 t.kr.
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	14.021.056	14.755
Heraf forfalder inden for 1 år	-734.302	-733
	13.286.754	14.022
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	10.537.034	11.291

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.021 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 43.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 35.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 43.000 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders, Mandal Albertsen Holding ApS-koncernens, Lille Torv og Nørrebrogade ApS' og Kirkegårdsvej 8 ApS' banklån. De tilknyttede virksomheders, Mandal Albertsen Holding ApS-koncernens, Lille Torv og Nørrebrogade ApS' og Kirkegårdsvej 8 ApS' bankgæld udgør pr. 30. september 2019 i alt 234.846 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NA Holding ApS, CVR-nr. 26009367 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskab City 2, Aarhus ApS er udtrådt af sambeskatningen pr. 1. maj 2019 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
